
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900167

167

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Pedro Alexandre torna público aos interessados que se realizará
a licitação, na Modalidade: Tomada de Preços nº. 001-2020TP. Objeto: A contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução das obras de
construção de duas passagens molhadas que liga sede a BR 235 Cipó de leite BA 305 Area
de 120 m2 no Município de Pedro Alexandre/BA. Informações pelo tel.75 3289-2156/E-mal:
licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as
13:00h. End: Praça João Maria de Carvalho nº 238, Centro. Pedro Alexandre-BA,
18/02/2020. Glauce da Cruz Silva - Pregoeira Oficial

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Pedro Alexandre torna público aos interessados que se realizará
a licitação, na Modalidade: Tomada de Preços nº. 002-2020TP. Objeto: A contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução das obras de
construção de praças, bem como quadras esportivas em diversas localidades do Município
de Pedro Alexandre/BA, conforme projeto básico anexo ao edital. Informações pelo tel.75
3289-2156/E-mal: licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 13:00h. End: Praça João Maria de Carvalho nº 238, Centro. Pedro
Alexandre-BA, 18/02/2020.

GLAUCE DA CRUZ SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Prefeitura de Piatã, torna público a abertura de licitação Pregão Presencial nº.
002/2020, do tipo "Menor Preço Por Item", processado e julgado de acordo com a
legislação. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda
Escolar destinados aos alunos da Educação Fundamental e Educação Infantil. Julgamento:
dia 05/03/2020, às 09:00hs (nove horas). Local: Setor de Licitação e Contratos, Endereço:
Lot. Jardim Catedral, s/n, Centro, Piatã/Ba. Informações e edital: O edital completo está
disponível no site: www.piata.ba.gov.br ou no Setor de compras e Licitações desta
Prefeitura. Telefone (77) 3479-2116.

Piatã, 18 de fevereiro de 2020.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2/2020

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013, para
possível e aquisição de merenda escolar para escolas e creches do Município, para suprir
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pilão Arcado/BA. Data da
abertura: 02/03/2020 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na
Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro: Deivid
Fonseca Borges. O edital está disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone
(74) 3534-2820.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 3/2020

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013, para
possível e eventual aquisição de equipamentos e eletrodoméstico (fogão industrial,
geladeiras, freezers etc), para atender as necessidades deste Município de Pilão Arcado -
BA. Data da abertura: 03/03/2020 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA .
Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital está disponível no site:
http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 4/2020

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013, para
possível e aquisição de Gás GLP, Registro de Gás e Botijão de Gás, para suprir as
necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Pilão Arcado/BA. Data da abertura:
04/03/2020 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça
Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível
no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Aquisição de gêneros e produtos alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural para atender aos alunos matriculados na Rede Pública de
Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e
Programa Suplementar da Alimentação Escolar da Prefeitura Municipal de Pintadas/Ba,
DATA: 19/02/2020 até 29/02/2020. Informações na Setor de Licitação, Rua sete de
setembro, Pintadas (BA), T:( :(75) 3693 2301

JOENIA RIBEIRO SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

Data de abertura 10/03/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Registro de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados

à merenda escolar do Município de Porto Seguro. Informações no endereço: Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no
horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço: www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do aviso da TP 02/2020, publicada no dia 17/02/2020 no Diário
Oficial do Município, no Diário Oficial da União - Seção 3 (ISSN 1677-7069 Nº 33, segunda
feira, 17 de fevereiro de 2020) e Jornal A tarde. Onde se-lia: Dia 03/03/2020. Leia-se: Dia
04/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS, adjudica e homologa através da
Chamada Publica Nº. 001/2020 para a COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇ ÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE QUEIMADAS-BAHIA- LTDA-COOPCAF, inscrita no CNPJ
de nº. 29.088.943/0001-08 no valor total de R$ 622.088,00(seiscentos e vinte e dois mil e
oitenta e oito reais) referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, creches, pré-escola, EJA e Ensino Fundamental com dispensa de
licitação. Autorizo, portanto, o fornecimento de que trata a presente Chamada Publica.
Queimadas -BA, 18/02/2020

ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei
8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 007/2020, cujo objeto é o Registro de preços para a aquisição de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Assistência Social e Saúde do município de Queimadas, em favor das Empresas: A E N DOS
SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 26.245.110/0001-07, vencedora no Lote I com o
valor total de R$ 322.995,80 (trezentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e cinco
reais e oitenta centavos) e RICARDO MARCOS BATISTA LOPES, inscrita no CNPJ sob nº.
16.722.269/0001-11, vencedora no Lote II com o valor total de R$ 106.500,00 (cento e seis
mil e quinhentos reais). Queimadas/BA, 18 de fevereiro de 2020.

ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Contratação de empresa, para fornecimento de Equipamentos e material
permanente para as unidades básicas de saúde, conforme especificações constantes no
anexo I deste edita, data da Abertura 05/03/2020 as 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da
lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013 com cota reservada para micro, pequena e
média empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e
eventual aquisição de aparelhos de Ar Condicionado pra atender as necessidades da
Prefeitura e suas Secretarias, data da Abertura 05/03/2020 as 11h. Editais podem ser
retirado no Sitio www.remanso.ba.gov.br.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PA 116/2020.
Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas: Rua Cid Passos, Largo UBS,

Rua Claudionora Rocha e Rua Ulisses Guimarães no bairro da Bela Vista, Rua da Ceramica,
Rua Joana Angelica e Rua do Colegio no distrito de Barreiros e Rua Antonio Claudio Vieira,
Rua da Caixa D´agua, Rua do Açude , Travessa do Açude e Rua do Campo 1 no distrito de
Chapada, contrato de repasse 1054633-39 e SICONV 868697. Dia 09/03/2020 às 9h. Edital:
na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com,
tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-Ba, 18 de fevereiro 2020.
JOELSON F. CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2020

Contrato nº. nº. 64/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e H.N.
ALENCAR LTDA - ME, Cadastrada no CNPJ sob o nº 05.695.833-0001-38; Objeto do
Contrato: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente diversos
para atendimento das Secretarias deste Município; Vigência: 11 de Fevereiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e Paulo Stefano Martins
de Alencar, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2020

Contrato nº 65/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e
VANDILSON JOAQUIM DE SOUZA & CIA LTDA-ME, CNPJ nº. 42.088.740/0001-71; Objeto do
Contrato: Contratação de empresa para aquisição de matérias diversos, uniformes e artigos
esportivos para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Valor Contratado: R$
499.000,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil reais), Vigência: 13 de Fevereiro de 2020
a 31 de Dezembro de 2020; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e Vandilson Joaquim
de Souza, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2020

Contrato nº nº 66/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e
PEDRO PAULO TEIXEIRA CALADO LTDA - ME, Cadastrada no CNPJ sob nº
11.646.656/0001-00; Objeto do Contrato: Contratação de empresa para o fornecimento
de refeições no Município de Barreiras/BA, atendendo as necessidades das secretarias
municipais pertencentes a este Município de Riachão das Neves/BA; Valor Contratado:
R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais), Vigência: 16 de Fevereiro de 2020
a 31 de Dezembro de 2020; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e Pedro Paulo
Teixeira Calado, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.


		2020-02-19T10:05:47-0300




